
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
от 21.12.2021 № 171 «О бюджете муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях 
финансирования мероприятий муниципальных программ, администрация 
ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

(Ракшина Н.А.): 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 
 
 

          от 17.08.2022 г.                                                                   № 1528

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 17.08.2022 № 1528 

 
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  
на 2022 год 

 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя 
(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма  
изменений

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 (с изменениями)) 

2.3. Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству  
в ЗАТО г.Североморск»/ Мероприятия по сносу объектов капитального строительства МБ + 273,4 273,4 

2.4. Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству  
в ЗАТО г.Североморск»/Прочие мероприятия расходов муниципальной программы МБ + 135,79 2121,95 

1.2. Подпрограммы «Городские парки и скверы-центры отдыха Североморцев»/  
Ремонт объектов озеленения МБ - 409,19 1 209,17 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО 
г.Североморск» на 2021-2025 годы (утв. Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 339 (с изменениями)) 

2.1.2. Укрепление материально -технической базы муниципальных учреждений МБ + 50,00 50,00 

Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г. Североморск» на 2021-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 345 (с изменениями)) 

1.1.4. 
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей»/Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание услуг)

МБ - 50,00 102,26 

 
 

_____________________ 


